2018 年 7 月 18 日

会員 各位

公益社団法人日本農芸化学会

授賞選考委員会

平成 30 年度 飯島藤十郎賞（飯島藤十郎食品科学賞、飯島藤十郎食品技術賞）

の本会推薦候補者について

標記について、本会からの推薦候補者を募集いたします。

適任者がおられましたら、奮ってご応募ください。本委員会で選考し、各 1 名を（公財）飯島

記念食品科学振興財団へ推薦いたします。

記

授賞対象： 食品科学、特に米麦その他主要食糧を原料とする食品の素材、加工技術、品質、

安全性、栄養、機能その他に関する学術上の研究及び食品の技術開発に優れた

業績が認められる活躍中の研究者又は研究グループ

[飯島藤十郎食品科学賞]
対象： 上記に示す研究分野に関し、学術上特に優秀な研究業績をあげた研究者

褒賞： 賞状、賞牌、研究奨励金 500 万円

[飯島藤十郎食品技術賞]
対象： 上記に示す研究分野に関し、食品の技術開発において優れた業績をあげた研究者又

は研究グループ（企業研究者を含む）

褒賞： 賞状、賞牌、研究奨励金 200 万円

応募方法： 本会事務局授賞係へメールにてお申し込みください。応募用書類一式をお送りい

たします。必要事項をお書きいただき、推薦書を本会事務局授賞係へメールにてお送りください。

※推薦がきまりました候補者には、改めて、業績を代表する論文、総説、特許、著書等合計 5 報、

各 1 部の提出をお願いします。

提出期限： 2018 年 10 月 25 日（木）17：00

推薦応募先：

公益社団法人日本農芸化学会事務局

〒113-0032 東京都文京区弥生 2-4-16 学会センタービル内

TEL：03-3815-1907  E-mail：jusho@jsbba.or.jp

平成 30 年度 飯島藤十郎賞に関する問い合わせ先：

公益財団法人 飯島藤十郎記念食品科学振興財団

TEL：047-323-5580  FAX：047-323-6400
E-mail：info@iijima-kinenzaidan.or.jp

以上